R

& ima

CXXX.

& immortalē beneficium sibi perpetuo addictos. Quam, vosque omnes Deus Opt. Max. diu seruet incolumes, vobisque prosperrima largiatur. Datum Tornaci 26. Septembris 1579.

Celsitudinibus, Dignitatibusque vestris
ad omnia paratissimi,

D. Ordinum mandato.

De Landas ff.

Super scriptio talis erat,
Reuerendis. Illustris. Generosis, Nobilibus, Principibus, Electoribus, ceterisque Sacræ Cæsareæ Maiest. Commissarijs.

Colonia.

Num. LXIII.

Messeigneurs,

 Sans entēdu par le contenu des lettres de voz Excellences & Illustris. Seigneuries accompaignedes de celles du Seigneur Duc de Terra noua, la peine, soing & travail continuel, qu'icelles ont prins, & prennent iournellement pour reduire ces pouures & desolez pays a vne bonne paix, vne union & concorde generale tant desiderēe. Et quoy aultāt humblement & affectueusement, que nous est possible en remercions voz Excellences, les aduissant qu'auons enuoyē aux Estatꝝ generaux, la resolution par nous prinse sur le faict de ladicte paix & reconciliation avec sa Maieſtē, Esperans que lesdicts Estatꝝ ne fauldront de donner vne bonne & fructueuse responce a voz Excellences, pour paruenir a ladicte paix. A quoy requerrons voz Excellences tenir la bonne main. Qui sera tendroict.

Messeigneurs, ou prierons Dieu maintenir voz Excellences & Illustris. Seigneuries en bonne prosperitē, apres nous auoir recomēde a leurs bonnes graces. De Tournay le xxvi. de Septembre 1579.

De voz Excell. & Illustris. Seigneuries
appareillez seruiteurs.

Les Estatꝝ du Tourneſys.

Par Ordonnance desdicts Estatꝝ.

Pretebarre ff.

La superſcription estoit,

A Messeigneurs.

Messeigneurs les Princes & Electeurs du ſainct Empire, &
autres Commissaires de la Maieſtē Imperiale, estans
A Couloigne.

Reue-

CXXVI.

Num. LXIII.

Euerendissimi, Illustris. Generosiq; Principes,
 Electores, Comites, ac caeteri nobilitate generis
 viri clarissimi, Sac. Cæs. Maiest. ad negotium Paci-
 ficationis Belgicæ Colonix cum Regis Principis
 nostri Mandatario, Duce de Terra noua, & Lega-
 tis Ordinum Belgij restituendæ deputati Com-
 missarij : Nos obedientissimi subscripti vestris
 Celsitudinibus ac Dominationibus maximas agimus gratias, quod
 vestræ Celsitud. ac Dom. ex Sacræ Cæs. Maiest. mandato hætenus ad
 has Prouincias Belgicas, ex diurni, & calamitosi belli (proh dolor)
 incendio eripiendas ac liberandas, suis ac subditorum suorum causis
 hætenus sepositis, ac suspensis, neglectisque sese dignatæ sint occu-
 pare. Quod autem ad vestrarum Celsitud. & Dominationum literas
 iam tandem respondemus, causa alia non est, quàm quod Archiducis
 Austriae, Gubernatoris harum Belgicarum Prouinciarum Genera-
 lis literæ Mandati desuper, cum missis Articulis pacis (cuius tamen
 Mandatum de eodem negotio antea ad nos destinatum, per grassato-
 res interceptum verè didicimus) serius ad nostras manus peruene-
 rint. Et ante conclusum Conuentus Ordinum totius Geldriæ Du-
 catus, Comitatusque Zurphaniæ mandato Archiducis Gubernato-
 ris Generalis descripti recessum, non potuimus respondere. Quare
 nunc absoluto, ac celebrato Arnhemij, huius Geldriæ prouinciæ
 Conuentu, ac datis resolutionibus generalibus de postulandis pacis
 Articulis, vnanimi huius Prouinciæ consensu, concepta ac institu-
 ta resolutio, ad Archiducem Generalem Gubernatorem per se Depu-
 tatos transmittenda, mox sine dubio ad vestras Celsitud. & Domina-
 (diuina gratia) perferetur. Supplices igitur vestras Celsitudines
 & Dominationes rogamus, atque obtestamur, ne eæ vlla longiori
 mora defessæ, huic Pacificationis negotio vterius adesse detrectent :
 verùm in eo continuando & perficiendo perseuerent, ac per Archi-
 ducem Præsidentem Generalem de Articulis pacis, vnanimi totius Bel-
 gij Prouinciarum consensu resolutionem & sententiam huic nego-
 tio conuenientem ad vestras Celsitudines ac Dominationes trans-
 missam, ita & eo animo ponderandam accipiant, vt nos ad diu expe-
 ctatæ, atque optatæ pacis tranquillitatem ac salutem perueniamus.
 Quod faxit Dominus Deus Omnipotens, in cuius manu omnia
 sunt. Datum Nouiomagij decimosexto Calend. Octobr. Anno in-
 carnationis Christi 1579.